
PROVINCIA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE

Oggetto: CESSIONE QUOTE AZIONARIE DI ALCUNE SOCIETA’ POSSEDUTE DALLA
PROVINCIA DI VENEZIA - PRESA D’ATTO DI GARA ANDATA DESERTA.  

Registro Settoriale n° 2010/83/7

Responsabile del Procedimento: TODESCO MATTEO
Responsabile dell’Istruttoria:  PELLEGRINO PATRIZIA

IL DIRIGENTE
SERVIZIO SOCIETA’ PARTECIPATE

Oggetto: Cessione quote azionarie di varie società possedute dalla Provincia di
   Venezia -  presa d'atto di gara andata deserta.

Premesso che:

questa Amministrazione partecipa in qualità di socio alle sotto indicate società :        

Num. Denominazione società Quota* Numero
azioni

Valore
nominale

quota euro
1 Consorzio Arenili Caorle scarl 4,980% - 18.198,41

2 Promovenezia scpa 2,654% 413.965 4.139,65

3 Rest’Arte Alvisopoli scarl 20% - 10.329,14

4 Venezia Wine Forum scarl 16% - 2.400,00

5 Polins srl 23,191% - 24.336,56

6 Portogruaro Interporto spa 7,5% 4.650 232.500,00

7 Mostra Nazionale Vini Pramaggiore 0,881% - 52,00

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
Matteo Todesco il 15/03/2010 13.34.56 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005.

ID: 7447 del 15/03/2010 9.49.29
Protocollo: 2010/14013 del 15/03/2010
Determina: 2010/423 del 15/03/2010
Registro: 83, 2010/7 del 15/03/2010



- con delibera consiliare n. 2009/51 del 21.4.2009 e 2008/96 del 13.11.2008  il
Consiglio Provinciale ha disposto l’alienazione delle partecipazioni, mediante asta
pubblica ad unico incanto, come disciplinata dall’art. 3 del R.D. 18/11/1923, n. 2440,
e dagli artt. 73 comma 1 lettera c),  76 e 77 del R.D. 23/05/1924, n. 827, da
effettuarsi per mezzo di offerte segrete da confrontare con il prezzo posto a base
d’asta;

- che la situazione economico patrimoniale degli ultimi tre esercizi approvati delle
società viene di seguito evidenziata:

CONSORZIO ARENILI CAORLE

SITUAZIONE AL 31/12/2006 31/12/2007 31/12/2008

Patrimonio netto 573.704,00 579.383,00 1.805.458,00

% azioni possedute
dalla Provincia 4,980 4,980 4,980

Valore in base al
costo

18.200,00 18.200,00 18.200,00

Valore in base al
capitale netto

28.570,46 28.853,27 89.911,81

Utile d’esercizio 137.531,00 5.679,00 13.376,00

PROMOVENEZIA S.C.P.A.
SITUAZIONE AL 31/12/2006 31/12/2007 31/12/2008

Patrimonio netto 170.288,00 192.869,00 256.009,00

% azioni possedute
dalla Provincia 2,654 2,654 2,654

Valore in base al
costo

3.810,97 3.810,97 3.810,97

Valore in base al
capitale netto

4.519,44 5.118,74 6.794,48

Utile d’esercizio -1.773,00 22.581,00 60.232,00

REST’ARTE ALVISOPOLI SCARL
SITUAZIONE AL 31/12/2006 31/12/2007 31/12/2008

Patrimonio netto 38.213,00 36.388,00 50.388,00

% azioni possedute
dalla Provincia 20,000 20,000 20,000

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
Matteo Todesco il 15/03/2010 13.34.56 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005.

ID: 7447 del 15/03/2010 9.49.29
Protocollo: 2010/14013 del 15/03/2010
Determina: 2010/423 del 15/03/2010
Registro: 83, 2010/7 del 15/03/2010



Valore in base al
costo

10.329,00 10.329,00 10.329,00

Valore in base al
capitale netto

7.642,60 7.277,60 10.077,60

Utile d’esercizio 450,00 -1.825,00 14.001,00

VENEZIA WINE FORUM SCARL
SITUAZIONE AL 31/12/2006 31/12/2007 31/12/2008

Patrimonio netto 15.000,00 15.000,00 15.001,00

% azioni possedute
dalla Provincia

16 16 16

Valore in base al
costo

- - -

Valore in base al
capitale netto

2.400,00 2.400,16

Utile d’esercizio 1,61 1,61 0,00

POLINS SRL
SITUAZIONE AL 31/12/2006 31/12/2007 31/12/2008

Patrimonio netto 99.946,00 97.678,00 83.427,00

% azioni possedute
dalla Provincia 28,192 28,192 28,192

Valore in base al
costo

- - -

Valore in base al
capitale netto

28.176,78 27.537,38 23.519,74

Utile d’esercizio -6.483,00 -2.270,00 -14.248,00

PORTOGRUARO INTERPORTO SPA
SITUAZIONE AL 31/12/2006 31/12/2007 31/12/2008

Patrimonio netto 2.559.867,00 2.621.817,00 2.718.776,00

% azioni possedute
dalla Provincia 7,500 7,500 7,500

Valore in base al
costo

234.968,53 234.968,53 234.968,53

Valore in base al
capitale netto

191.990,03 196.636,28 203.908,20

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
Matteo Todesco il 15/03/2010 13.34.56 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005.

ID: 7447 del 15/03/2010 9.49.29
Protocollo: 2010/14013 del 15/03/2010
Determina: 2010/423 del 15/03/2010
Registro: 83, 2010/7 del 15/03/2010



Utile d’esercizio 13.621,00 61.950,00 96.959,00

MOSTRA NAZIONALE DEI VINI DI PRAMAGGIORE S.C.R.L.
SITUAZIONE AL 31/12/2006 31/12/2007 31/12/2008

Patrimonio netto 27.513,00 26.079,00 25.242,00

% azioni possedute
dalla Provincia 1,000 1,000 0,881

Valore in base al
costo

- - -

Valore in base al
capitale netto

275,13 260,79 222,39

Utile d’esercizio -311,00 -1.433,00 -838,00

preso atto che con determinazione  n. 2009/2706 del 2/11/2009  sono stati approvati i
disciplinari di gara per la vendita delle partecipazioni societarie sopra descritte con
un prezzo a base d’asta pari a

1. Consorzio Arenili Caorle scarl      €
89.911,81

2. Promovenezia Scpa       €   
6.789,03

3. Rest’Arte Alvisopoli scarl      €  
10.329,14

4. Venezia Wine Forum scarl     €   
2.400,16

5. Polins srl        €
24.336,56

6. Portogruaro Interporto spa     €
232.500,00

7. Mostra Nazionale dei Vini di Pramaggiore s.coop.rl  €       
222,38

pubblicando i relativi bandi sul sito della Provincia di Venezia e all’Albo Pretorio
della stessa e del Comune di Venezia nonché su un quotidiano locale;

preso atto che in base ai disciplinari le offerte sarebbero dovuto pervenire entro il
giorno 14 dicembre 2009, ore 13.00, presso la Provincia di Venezia, Ufficio
Protocollo c/o URP della Provincia di Venezia, Cà Corner, San Marco 2662, 30124
Venezia; 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
Matteo Todesco il 15/03/2010 13.34.56 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005.

ID: 7447 del 15/03/2010 9.49.29
Protocollo: 2010/14013 del 15/03/2010
Determina: 2010/423 del 15/03/2010
Registro: 83, 2010/7 del 15/03/2010



visti i verbali della commissione di gara riunitasi :

 alle ore   9.30 del  16-12-2009  per la società  Consorzio Arenili Caorle scarl
 alle ore 11.30 del  16-12-2009 per la società   Promovenezia s.c.p.a.
 alle ore 14.30 del  16-12-2009  per la società  Res’Arte Alovisopoli scarl
 alle ore   9.30  del  17-12-2009 per la società  Venezia Wine Forum scarl
 alle ore 14.30 del   17-12-2009 per la società   Polins srl
 alle ore   9.30 del   18-12-2009 per la società   Mostra Naz. Vini Pramaggiore
 alle ore 11.30 del  18-12-2009 per la società   Portogruaro Interporto spa

con i quali prende atto che, nei termini previsti dai disciplinari, con riferimento a
ciascuna delle partecipazioni poste in vendita, non sono pervenute offerte, per cui le
gare vengono dichiarate deserte;

vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 11 del 27/01/2010, immediatamente
eseguibile,  con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio
finanziario 2010;

DETERMINA

 di prendere atto , in base ai verbali di gara sopracitati, che non sono pervenute
offerte per le gare bandite con determina n. 2009/2706 del 2/11/2009.

IL DIRIGENTE
       TODESCO MATTEO

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
Matteo Todesco il 15/03/2010 13.34.56 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005.

ID: 7447 del 15/03/2010 9.49.29
Protocollo: 2010/14013 del 15/03/2010
Determina: 2010/423 del 15/03/2010
Registro: 83, 2010/7 del 15/03/2010


